
e-mail: usp.lc@istruzione.it - PEC: usplc@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 92025870137 

Sito internet: https://lecco.istruzione.lombardia.gov.it 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VII – Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale in 

merito al personale della scuola 
Area 2 - Settore VI – Gestione del personale ATA 
Piazza Stazione, 4 – 23900 Lecco - Codice Ipa: m_pi 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, avente ad oggetto “Testo Unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine 

e grado” e s.m.i.; 

VISTO il C.C.N.L. del 19 aprile 2018 del Comparto Istruzione e Ricerca; 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità annuale del personale docente, educativo ed ATA 

sottoscritto in data 8 luglio 2020 per l'a.s. 2021/22, prorogato anche per l’a.s. 2022/23 

con nota MI AOODGPER 23439 del 17 giugno 2022; 

VISTO il Verbale d’Intesa nazionale in merito all’ordine di priorità da seguire per la copertura 

dei posti restati vacanti di DSGA mediante procedura straordinaria, sottoscritto in data 

18 settembre 2020; 

VISTA l’Intesa in merito ai criteri di compilazione delle graduatorie per la copertura dei posti di 

DSGA ai sensi dell’art. 14 del CCNI dell’8 luglio 2020 siglata in data 5 luglio 2022 

dall’USR per la Lombardia e dalle parti firmatarie dell’Accordo regionale sulle utilizzazioni 

e assegnazioni provvisorie del personale scolastico per l’a.s. 2022/23; 

VISTA l’Intesa in merito ai criteri di compilazione delle graduatorie per la copertura dei posti di 

DSGA ai sensi dell’art. 14 del CCNI dell’8 luglio 2020 siglata in data 6 settembre 2022 

dall’USR per la Lombardia e dalle parti firmatarie dell’Accordo regionale sulle utilizzazioni 

e assegnazioni provvisorie del personale scolastico per l’a.s. 2022/23; 

VISTA la nota di quest’Ufficio AOOUSPLC 2269 del 30 giugno 2022, con la quale sono stati 

invitati i Dirigenti delle Istituzioni scolastiche della provincia a voler attivare le procedure 

previste dall’art. 14, commi 1 e 2, del C.C.N.I. concernente la mobilità annuale del 

personale docente, educativo ed ATA sottoscritto in data 8 luglio 2020; 

VISTI i propri provvedimenti AOOUSPLC 2910 del 23 agosto 2022, AOOUSPLC 2989 del 31 

agosto 2022 e AOOUSPLC 3002 del 31 agosto 2022, con i quali sono stati disposti gli 

utilizzi sui posti vacanti di DSGA nelle Istituzioni scolastiche della provincia di Lecco per 

l’a.s. 2022/23; 

VISTA la nota di AOODRLO 25806 del 9 settembre 2022, con la quale l’USR per la Lombardia 

ha fornito indicazioni per la copertura dei posti disponibili e/o vacanti di DSGA per l’a.s. 

2022/23; 

VISTA la nota AOOUSPLC 3231 del 14 settembre 2022, con la quale quest’Ufficio ha pubblicato 

un ulteriore interpello, stabilendo la data entro cui inviare le candidature e pubblicando 

contestualmente l’elenco delle sedi rimaste vacanti dopo le assegnazioni disposte con i 

summenzionati provvedimenti; 

 

 



 

 
e-mail: usp.lc@istruzione.it - PEC: usplc@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 92025870137 

Sito internet: https://www.lecco.istruzione.lombardia.gov.it 
 

  

 

PRESO ATTO del provvedimento prot. n. 4440 del 15 settembre 2022, con il quale il dirigente 

scolastico dell’I.S. “M. Rosso” di Lecco ha provveduto ad assegnare l’incarico di DSGA 

alla sig.ra Denaro Antonietta, assistente amministrativa in servizio a tempo 

indeterminato e titolare presso la medesima Istituzione scolastica;  

VISTE  le istanze pervenute entro i termini fissati con nota AOOUSPLC 3231 del 14 settembre 

2022 e le preferenze espresse dai candidati; 

TENUTO CONTO dell’ordine di priorità previsto dalla sopra citata Intesa nazionale in merito 

all’ordine da seguire per la copertura dei posti restati vacanti di DSGA mediante 

procedura straordinaria, sottoscritto in data 18 settembre 2020;  

ACCERTATA l’effettiva disponibilità ad assumere l’incarico da parte dei candidati che hanno 

presentato istanza a quest’Ufficio, considerate le numerose procedure di interpello in 

corso in ambito nazionale;  

PRESO ATTO della rinuncia all’incarico pervenuta da parte dalla sig.ra Anna Rosa Sofia; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

La pubblicazione della graduatoria degli aspiranti all’utilizzo su posto vacante nel profilo 

professionale di DSGA nelle Istituzioni scolastiche della provincia di Lecco, redatta tenuto conto 

delle priorità previste dal Verbale d’Intesa nazionale sottoscritto in data 18 settembre 2020. 

La suddetta graduatoria costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

A partire dal 1° settembre 2022, e limitatamente all’a.s. 2022/23, gli aspiranti sottoelencati sono 

utilizzati nel profilo di Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi nelle sedi indicate: 

 

Cognome Nome 
Codice 

meccanografico 

Denominazione Istituzione 

scolastica 

Denaro Antonietta LCIS013001G I.S. MEDARDO ROSSO - LECCO 

Cappelluti Rosa Anna LCIS003001 I.S. MARCO POLO - COLICO 

Caligiuri Grazia LCIC802001 I.C. PREMANA 

 

I Dirigenti scolastici delle scuole interessate avranno cura di predisporre il contratto di 

utilizzazione e comunicare a quest’Ufficio e alla Ragioneria Territoriale dello Stato l’avvenuta 

assunzione in servizio. 

Art. 3 

Avverso il presente provvedimento, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli 

artt. 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 

136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione 

ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010, n. 

183. 
 
 

IL DIRIGENTE ad interim DELL’UFFICIO VII                                                                                                                            

Marco BRUSCHI 

 

Ufficio VII – dirigente Marco Bruschi/WT 


		2022-09-19T16:24:05+0200
	MARCO BRUSCHI


		2022-09-19T16:41:15+0200
	protocollo




